

Nr 48.

Utlåtande med anledning av väckta motioner om effektivisering av arbetet med att förstärka ofullständiga jordbruk med skogsmark.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 225 av herr *Gränebo m. fl.* och II: 300 av herr *Hedlund* i Rådomb. *fl.*, har hemställts, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära en skyndsam och allsidig utredning om hur arbetet med att förstärka ofullständiga jordbruk med skogsmark må kunna effektiviseras samt på vilket sätt det allmänna bör medverka till finansieringen av dylik förstärkning.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för yrkandet, får utskottet hänvisa till motionerna.

Över motionerna ha yttranden avgivits av lantbruksstyrelsen samt Sveriges skogsägareföreningars riksförbund och Sveriges skogsägareförbund.

Lantbruksstyrelsen har i sitt den 27 februari 1951 dagtecknade yttrande erinrat om att en icke obetydlig förstärkning av jordbruksfastigheter med skog äger rum i samband med lantbruksnämndernas jordpolitiska verksamhet. Under hänvisning till vad styrelsen anført i yttrande över de vid 1950 års riksdag väckta, likalydande motionerna I: 329 och II: 398 har lantbruksstyrelsen vidare förklarat sig anse, att föreliggande frågor inom en nära framtid böra bli föremål för ytterligare överväganden. Enligt lantbruksstyrelsens mening bör ett slutligt ställningstagande föregås av en närmare utredning i samverkan med styrelsen.

Sveriges skogsägareföreningars riksförbund har i sitt den 27 februari 1951 avgivna yttrande tillstyrkt den föreslagna utredningen. Däremot har *Sveriges skogsägareförbund* i sitt yttrande, som dagtecknats den 5 mars 1951, avstyrkt att utredningen skall komma till stånd.

Utskottet. Med stöd av Kungl. Maj:ts bemyndigande den 1 november 1951 har chefen för jordbruksdepartementet den 19 i samma månad tillkallat vissa sakkunniga för att verkställa utredning rörande frågan om åtgärder för förstärkning av ofullständiga jordbruk med skog m. m. Enligt de för utredningsarbetet meddelade direktiven skall utredningen avse en allmän prövning av detta problem i hela dess vidd.

Med hänsyn härtill och då utskottet förutsätter, att det förslag vartill ut-

redningen kan föranleda, i sinom tid kommer att framläggas för riksdagen, synas ifrågavarande motioner icke böra föranleda någon åtgärd från riksdagens sida.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att motionerna I: 225 och II: 300 icke må föranleda
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 27 november 1951.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Vid detta ärendes slutbehandling ha närvarit:

från första kammaren: herrar Tjällgren, Alfred Andersson, Anderberg*, Carl Sundberg, Bertil Andersson, Hjalmar Nilsson, Einar Persson* och Mossberger; samt

från andra kammaren: herrar Andersson i Tungelsta*, Antby, Andersson i Hyssna, Hægglom* och Svensson i Vä.

* Ej närvarande vid justeringen.